总资产 881,447,287.05 874,085,106.41 0.84

归属于上市公司股东的所有者权益 737,691,253.33 748,798,280.24 -1.48

股本 139,245,600.00 87,028,500.00 60

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 5.30   8.600 -38.37

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上

年同期增减（%）

营业总收入 60,694,333.51 47,251,635.76 28.45

营业利润 11,326,961.36 6,575,160.91 72.27

利润总额 17,293,588.12 13,100,222.85 32.01

归属于上市公司股东的净利润 15,001,523.09 11,983,553.50 25.18

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 10,233,856.86 9,494,240.80 7.79

基本每股收益（元/股） 0.11 0.10 10.00

稀释每股收益（元/股） 0.11 0.10 10.00

净资产收益率（%） 1.98 3.04 下降 1.06 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -21,832,391.72 27,075,191.74 -180.64

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.16  0.36 -144.44

*非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处臵损益 -615.33

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
5,408,896.48

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -107,400.00

其他符合非经常性损益定义的损益项目

所得税影响额 -531,162.12

少数股东权益影响额（税后） -2,152.79

合计 4,767,566.24

四川川大智胜软件股份有限公司 2012 年半年度报告

 3

第二节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

报告期内，经 2011 年年度股东大会批准，公司实施了“每 10 股派发现金红利 3元(含

税)，并以资本公积金每 10 股转增 6股”的权益分派方案，总股本由 8,702.85 万股增加至

13,924.56 万股，并已完成变更注册资本的工商变更登记。

由此引致的股份总数及结构变动如下：

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例（%）
发行

新股
送股

公积

金转股
其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 9,519,210 10.94   5,711,526  5,711,526 15,230,736 10.94

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 9,519,210 10.94   5,711,526  5,711,526 15,230,736 10.94

二、无限售条件股份 77,509,290 89.06   46,505,574  46,505,574 124,014,864 89.06

1、人民币普通股 77,509,290 89.06   46,505,574  46,505,574 124,014,864 89.06

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 87,028,500 100.00   52,217,100  52,217,100 139,245,600 100.00

二、报告期末股东情况

单位：股

股东总数 10,450

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

四川川大智胜软件股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

游志胜 其他 10.64 14,812,043 11,109,032

四川智胜视科投资咨询有限公司 社会法人股 8.67 12,076,800  质押 1,600,000

四川大学 国有股 7.53 10,483,200

成都西南民航顺达企业发展有限公

司
社会法人股 3.87 5,391,360

中国人民人寿保险股份有限公司－

分红－个险分红
其他 3.39 4,715,139

成都西南民航巨龙实业有限公司 社会法人股 2.58 3,594,240

深圳市汇杰投资有限公司 社会法人股 2.42 3,363,952

四川力攀投资咨询有限责任公司 社会法人股 2.15 2,995,200

全国社会保障基金理事会转持一户 其他 2.15 2,995,200

杨红雨 其他 2.1 2,917,923 2,188,441

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量
股份种类及数量

种类 数量

四川智胜视科投资咨询有限公司 12,076,800 A 股 12,076,800

四川大学 10,483,200 A 股 10,483,200

成都西南民航顺达企业发展有限公司 5,391,360 A 股 5,391,360

中国人民人寿保险股份有限公司－分红－个险分红 4,715,139 A 股 4,715,139

游志胜 3,703,011 A 股 3,703,011

成都西南民航巨龙实业有限公司 3,594,240 A 股 3,594,240

深圳市汇杰投资有限公司 3,363,952 A 股 3,363,952

四川力攀投资咨询有限责任公司 2,995,200 A 股 2,995,200

全国社会保障基金理事会转持一户 2,995,200 A 股 2,995,200

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红

-005L-FH002 深
2,296,946 A 股 2,296,946

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说明

前 10 名股东中：游志胜在四川大学处任教授，并为四川智胜视科投资咨

询有限公司、四川力攀投资咨询有限责任公司的控股股东及实际控制人，分

别持有智胜视科 20.2%，力攀投资 25%的股权。除此之外，公司未知前 10 名

无限售条件股东之间，以及其与前 10 名股东之间是否存在关联关系和一致行

动人等情形。

说明：公司前 10 名股东所持股份的数量报告期内均增加了 60%，系实施 2011 年度“以

资本公积金每 10 股转增 6股”方案所致。

三、控股股东及实际控制人变化情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变化，仍为游志胜先生。

四川川大智胜软件股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

第三节  董事、监事、高级管理人员情况

一、持股变动情况

报告期内，公司董事、监事、高级管理人员所持股份的变动情况如下：

单位：股

姓名 职务
年初

持股数

本期增持

股份数量

本期减持

股份数量

期末

持股数

其中：持有限制

性股票数量

期末持有股

票期权数量
变动原因

游志胜 董事长 9,257,527 5,554,516  14,812,043 - - 资本公积转增股本

范雄
董事、常务副

总经理